
d
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CN PJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (o7 51 3339 -2150 I 2t28

PREGAO PRESENCIAL N' 012/2021PMSS

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 041 /2021
ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Data Abertura: 0510112022

Horárioabertura: 09:30hs

Objeto: Constitui objêto desta Licitação a ContrataÇáo de Empresa especializada para confecção e
fornêcimento de UniÍormes Escolares, para distribuição aos alunos regularmente
matriculados na Educaçáo lnfantil ê no Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de
Souto Soares, para o ano lelivo de 2022, conforme especiÍicaçÕes e quantitativos descritos
no Termo de Referência do Edital.

Aos cinco dias do mês de Janêlro do ano de dois mil e vinte e dois (2510112022), às 09:30 horas, rêuniu-se no

auditório da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR e equipe
composta pelos Srs. MARIA DE FATIMA TEIXIERA DE SOUZA, designados pelo Decreto n' 03112021, de
19lO112-021, e demais presentes, para receber e julgar as documentaçÕes e proposta paÍa licitaçâo na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL No O'l2l202'l do tipo "Menor Preço Global", o qual será processado e julgado de

conformidade com os preceitos da Lei Federal no 10.52012002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei n".

8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, e a Lei 123/2006 o qual publicado na lmprensa OÍicial
do Município (www.iombrasil.orq.br /diariooícial/ba/omsoutosoares/home), no dia 1710212021 com realizaÇáo
prevista para o dia 0510112022, que tem por objeto a ContrataÇáo de Pessoa JurÍdica Especializada paÍa
confecçâo e fornecimento de Uniformes Escolares, para distribuiÇâo aos alunos regularmente matriculados na

Educação lnfantil e no Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Souto Soares, para o ano letivo de

2022, conÍorme especiÍicaçÕês e quantitativos descritos no Termo de Referência do Edital e demais obrigaÇÕes e

informaçÕes constantes dos Anexos do Edital, que dele íazem parte integrante. lniciou-se a abertura da sessão,
apresentando com o credenciamento dos representantes das empresas, nos termos do Edital.

a nesta etapa

M

Em resa Licitante Representante Credenciamento Obs.
NADIA CORREIA DE ALMEIDA . ME CNPJ:
10.27 5.21610001 -'l 3, situada a Rua
Conselheiro Franco, no 419, Centro - Feira de
Santana/BA

DANIEL COUTINHO NERES DE
JESUS, portador da carteira de
ldentidade no 20.526.012-87
SSP/BA e do CPF no

079.034.045-39

Credenciado

GGS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 03.230.915/0001-81 situada na
Rua Vereador Demócrito de Lima Soares, no

76, Centro - Feira de Santana/BA

RAYMUNDO SILVA DOS
SANTOS, portador da cârteira de
ldentidade no 07.558.902-80
SSP/BA e do CPF no

770.801.575-87

Credenciado

SAMILE ROSA DOS ANJOS 07 482427597
CNPJ: 32.484.359/0001-78 situada na Rua
Ouricuri, no 218, Centro - Souto Soares/BA

CAIQUE ALVES SALES, portador
da carteira de ldentidade no

1431596310 SSP/BA e do CPF no

062.608.575-60

Credenciado

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser a

1

Pregão Presencial No 012J2021

NA I q.-
I



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Tel ef ax: lO7 Sl 3339-2150 | 2128

NADIA CORREIA DE
ALMEIDA . ME CNPJ:
10 .27 5 .216t0001 -13

GGS INDUSTRIA,
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
03 230.915/0001-81

SAMILE ROSA DOS
ANJOS 07482427597
CNPJ: 32.484.359/0001-
té

VALOR GLOBAL R$'135.642,00 RS 135.025,00 R$ I 10 350,00

Aberta a etapa de lances, o pregoeiro instigou ao representante da empresa para oferta lance, ficando da seguinte
forma

GGS INDUSTRIA,
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
03.230.915/0001-81

SAMILE ROSA DOS
ANJOS 07482427597
CNPJ: 32.484.35910001-
78

EMPRESAS NADIA CORREIA DE
ALMEIDA - ME CNPJ:
10.275.216t0001-13

R$ 109.500,00 R$ 109.000,00LANCES R$ 1 10.000,00
R$ 107 500,00R$ 108 000,00R$ 108.500,00
R$ 105.500,00R$ 106 500,00 R$ 106.000,00

R$ 104.500,00 R$ 104 000,00R$ 105.000,00
R$ 102 500,00R$ 103 000,00R$ 103.500,00
R$ 101.000,00R$ 'r 02 000,00 R$ 101.500,00

R$ 100.000,00 R$ 99.500,00R$ 100.500,00
R$ 98.000.00R$ 98.500,00R$ 99 000,00
R$ 96.000,00R$ 96.500,00R$ 97.000,00

R$ 95.000,00 R$ 94.500,00R$ 95.500,00
R$ 93.000,00R$ 93 500,00R$ 94.000,00
R$ 91.500,00R$ 92.000,00R$ 92.500,00
R$ 89.500.00R$ 90.000,00R$ 91.000,00

R$ 88 500,00 R$ 88 000,00R$ 89.000,00
R$ 86.500,00R$ 87.000,00R$ 87.500,00
R$ 84 500,00R$ 8s.000,00R$ 85.500,00
R$ 82.500,00R$ 83.000,00R$ 84.000,00
R$ 80 500,00RS 81.000,00R$ 81.500,00
RS 79.000,00R$ 79.500,00R$ 80.000,00
R$ 77.500,00R$ 78.000,00R$ 78.500,00
R$ 75.500,00R$ 76.000,00R$ 77.000,00
R$ 73.500,00R$ 74.000,00R$ 74.500,00
R$ 71.500,00R9 72.000,00R$ 73.000,00
R$ 69.500,00R$ 70.000,00R$ 71.000,00

R$ 68.000,00 R$ 67.500,00R$ 69.000,00
R$ 65.500,00R$ 66.000,00R$ 66.500,00
R$ 63 500,00R$ 64.000,00R$ 65.000,00
R$ 60.500,00R$ 61.000,00R$ 62.000,00 /

2
w

PROPOSTAS

Foram apresentadas as seguintes propostas:

EIVIPRESAS

NA ETAPA DE

-

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa.

{



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Tel ef ax: lO7 51 3339-2150 I 2128

R$ 59.000,00 R9 58.000,00 R$ 57.500,00
R$ 57.000,00 R$ 56 000,00 R$ 55.500,00
RS 54.000,00 R$ 53.000,00 R$ 52.500,00
RS 51.500,00 R$ 50 000,00 R$ 49 500,00
RS 49.000,00 R$ 48.900,00

Aberto o 2" Envelope (Documentos de HabilitaÉo) da empresa licitante: SAMILE RosA DOS ANJOS
07482427597 CNPJ: 32.484.359/OOOI -78 situada na Rua Ouricuri, no 218, Centro - Souto Soares/BA, CEP:

46.990-000, constetou que toda a documentação estava de acordo com o exigido no edital, sendo considerada
habilitada e vencedora do pregão presencial com o valor global de 48.900,00.

Nâo houve fatos a serem registrados.

Não houve ocorrência nesta etaPa.

AMAURY A S STA JUNIOR
Pregoeiro

Equipe de Apoio

Licitante:

Nesta fase, foi aberta para acolhimento das interposiçÕes de recursos e questionamento do licitante, nâo havendo

manifestaÇáo. Foi êsclarecido pelo Pregoeiro que independente de transcriÉo, fazem parte integrante da Presente
Ata o Editàl e seus anexos e todas noimas e exigências contida no Termo de Referência e que o processo será

encaminhado para análise do Gêstor, para posterior adjudicaÉo, pareceres, homologaçáo e o que ocorrer. Deu-

se por encerrada a sessáo as 1O:47h, lavrando a presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes.

Souto Soares - Ba. 05 de janeiro de 2022.

FATIMA TEIXEIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio

Assinatu raRepresentanteLicitanteEm

A"lr^/- I *
DANIEL COUTINHO NERES DE
JESUS, portador da carteira de
ldentidade no 20.526.U2'47
SSP/BA e do CPF no 079.034.045-
39

(
NADIA CORREIA OE ALMEIDA - ME
CNPJ: 1 0.275.21 6/0001 -1 3, situada a
Rua Conselheiro Franco, no 419, Centro

- FeiÍa de Santana/BA

3

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE LANCES

NA ETAPA DE HABILITAÇÃO

ENCERRAMENTO

d

OnL,l

d,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (0751 3339-2150/ 2128

ç--/c.

RAYMUNDO SILVA DOS
SANTOS, portador de cârteira de
ldentidade no 07.558.902-80
SSP/BA e do CPF no 770.801.575-
87

GGS INDUSTRIA, COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
03.230.915/0001-81 situada na Rua
Vefeador Demócrito de Lima Soares, no

76, Centro - Feira de Santana/BA

6tq,- AhL- Ç,L-

CAIQUE ALVES SALES, portadoí
da cartêira de ldentidade no

1431596310 SSP/BA e do CPF n'
062.608 575-60

SAMILE ROSA DOS ANJOS
07 482427 597 CNPJ: 32.484.359/0001-
78 situada na Rua Ouricuri, no 218,
Centro - Souto Soares/BA

4


